

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت آبفا اعلام کرد: تفاوت ۱۰ برابری قیمت تمام‌شده و نرخ فروش آب شهری

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با اشاره به تفاوت جدی قیمت تمام شده آب و نرخ فروش آن گفت: با این ارقام نەتنتها نمی‌توان اقتصاد آب را به روز کرد، بلکه امکان بهره‌برداری از منابع و ظرفیت‌های موجود وجود ندارد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، مسعود علویان صدر، درباره تعرفه آب مشترکان خانگی گفت: شفاف‌سازی، ساده‌سازی و اطلاع‌رسانی دقیق به مردم درباره مصرف و نحوه محاسبه تعرفه‌ها از اولویت‌های ما بود و علاوه بر این، تعرفه‌ها باید پلکانی می‌شد تا مشوقی برای کم‌مصرف‌ها باشد و تعرفه برمصرف‌ها نیز افزایش یابد. بر این اساس، در قالب برنامه هفتم، مدل تعرفه پلکانی تعریف، مصوب و به وزارت نیرو ابلاغ شد و رقم پرداختی مشترکان کم‌مصرف کاهش یافت. البته تعرفه آب در نسبت با مسائل اجتماعی و محل سکونت بوده و در هر مکان متفاوت است، بنابراین ضریب تبعیض در نظر گرفته شده تا توان اقتصادی مردم مغفول نماند. همچنین قبلا الگوی مصرف آب متناسب با متوسطا بعد خانوار در استان محاسبه می‌کردیم اما اخیر این محاسبه در نسبت با شهر در نظر گرفته می‌شود و عدالت بیشتری رعایت خواهد شد. شایان ذکر است، شرایط اقلیمی و جغرافیایی هم در این میان برآورد شد تا نسبتی با نیازها و ضرورت‌های زندگی مردم در بخش‌های مختلف کشور داشته باشد.

علویان صدر با اشاره به فعال بودن سیاست‌های حمایتی و تسهیفی وزارت نیرو برای مشترکان کمتر از الگوی مصرف تصریح کرد: رقمی که به طور متوسط برای قبض مشترکن کم مصرف‌تر از الگو محاسبه می‌شود، کمتر از ۲۰ هزار تومان در ماه است و این نرخ یانگتر سیاست‌های وزارت نیرو در موضوع تعرفه‌ها خواهد بود، زیرا با مصرف بیش از الگو، تعرفه‌ها تا چندین برابر افزایش می‌یابد.هرکس نتواند از الگوی مصرف تبعیت کند، رقم قبض او بالاتر خواهد بود، به عنوان مثال حدود ۱۲ متر مکعب مشترکین ما زیر الگو مصرف می‌کنند و اگر در ماه حدود ۵ متر مکعب آب مصرف کنند، رقم قبض آن‌ها ۱۴ هزار ۸۰۰ تومان خواهد بود و اگر مصرف آن‌ها ۱۱ متر مکعب باشد، با محاسبه آب‌ومنان و همه ضرایب، رقم قبض آن‌ها ۴۴ هزار و ۵۰۰ خواهد بود. اگر مصرف برای یک خانواده در تهران، ۱۲ متر مکعب است و رقم قبض این خانواده‌ها ماهانه ۵۱ هزار تومان محاسبه شده است.

او با تأکید بر افزایش پلکانی رقم قبض آب مشترکان پرمصرف افزود: اگر خانواده‌ای دو برابر الگو، یعنی ۲۴ متر مکعب آب، مصرف کند، رقم قبض او ۳۰۰ هزار تومان، بود که امکان بازدارنده نیست. در صورت مصرف سه برابر به علاوه یک متر مکعب بالاتر از الگوی مصرف، یعنی ۲۷ متر مکعب آب، مشترک پر مصرف باید یک میلیون تومان هزینه قبض آب پرداخت کند اما بازدارندگی برای مصرف بیش از الگو، باید افزایشی چندپندان داشته باشد؛ بر این اساس هنوز مدیریتی مصرف در خانوار محقق نشده است. البته اصلاح الگوی مصرف تنها از مسیر پلکانی کردن رقم قبوض نیست و نمی‌خواهیم فشاری به خانواده‌ها وارد کنیم، بنابراین تلاش می‌کنیم با کار فرهنگی همراهی مردم را به دست بیاوریم.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، در زمینه قیمت تمام شده آب گفت: در سطح کشور، ۲۸ درصد حجم فروش آب تا الگوی مصرف است و این برابر ۴۸ درصد از کل مصرف‌کنندگان ما را شامل می‌شود و نرخ فروش ما، براساس صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲، به ازای هر متر مکعب ۴۴۹ تومان است، درحالی که قیمت تمام شده آب برای شرکت آب و فاضلاب کشور ۴ هزار و ۵۰۰ تومان محاسبه شد. برای مصرف‌کنندگان دو برابر الگو هزار و ۴۸۰ تومان می‌پردازیم و برای مصرف‌کنندگان بیش از سه برابر الگو نیز ۳ هزار و ۹۰۰ تومان پرداخت می‌کنیم که باز هم از قیمت تمام شده کمتر است.

علویان صدر با بیان اینکه آمارهای فوق برای مناطق شهری بود، ادامه داد: در مناطق روستایی نرخ فروش هر متر مکعب آب ۲۲۸ تومان و قیمت تمام شده آن ۷ هزار و ۹۶۵ تومان است. به عبارت دیگر، در این مناطق تا مصرف سه برابر الگوی مصرف نیز هنوز ۷۴۴ تومان دریافت کرده و برای چهار برابر الگو، نرخ هر متر مکعب آب حدود ۲ هزار و ۳۰۰ تومان خواهد بود. فاصله قیمت تمام شده با قیمت فروش آب بسیار زیاد است و با این ارقام نەتنتها نمی‌توان اقتصاد آب را به روز کرد، بلکه مکان بهره‌برداری از منابع و ظرفیت‌های موجود وجود ندارد، پس عملا فرآیند بهره‌برداری دچار اختلال می‌شود. می‌دانیم با سیاست‌های تازمانی صحیح، توازن میان نرخ فروش آب و قیمت تمام شده برقرار شود تا بر این اساس خدمت‌رسانی بهتری به مردم داشته باشیم.

دستور جدید بانک مرکزی: سقف وام خرید و تعمیر مسکن کارکنان بانک‌ها معادل تسهیلات طرح جهش مسکن شد

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای تازه، سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن کارکنان بانک‌ها را برابر با وام‌های حمایتی قانون جهش تولید مسکن تعیین کرد. براساس این مصوبه، پرداخت وام به کارکنان فقط در قالب عقود مبادله‌ای و با رعایت ملاحظات فقهی مجاز است.

بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای به مدیران عامل بانک‌های دولتی، غیردولتی، مؤسسات اعتباری و پست‌بانک، نسخه اصلاحی «این‌نامه پرداخت تسهیلات به کارکنان مؤسسات اعتباری» را ابلاغ کرد.
در این بخشنامه که به امضای حجت اسماعیل‌زاده، رئیس مرکز تنظیم‌گری و حسین صدقی، مدیر کل تنظیم مقررات بانک مرکزی رسیده، تأکید شده است اعطای تسهیلات به کارکنان شبکه بانکی باید براساس مصوبه ۲۵امین جلسه هیأت عامل بانک مرکزی در تاریخ ۱۵ مهر ۱۴۰۴ و با رعایت ملاحظات فقهی صورت گیرد.

طبق مفاد ابلاغیه، سقف تسهیلات خرید مسکن برای کارکنان مؤسسات اعتباری، معادل سقف فردی تسهیلات حمایتی موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن تعیین شده است. همچنین تسهیلات مربوط به تعمیرات مسکن نیز معادل ۴۰ درصد تسهیلات خرید مسکن خواهد بود.

بانک مرکزی در بخش دیگری از این مصوبه تصریح کرده است اعطای این نوع وام‌ها باید «تنها در چارچوب عقود مبادله‌ای» و با رعایت مصوبه صد و دومین جلسه شورای فقهی بانک مرکزی (مورخ ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳) انجام شود تا از هرگونه مغایرت شرعی جلوگیری شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزایش تولید نفت خام، افزایش تولید گاز طبیعی و جمع‌آوری گازهای مشعل را سه برنامه کلیدی این شرکت در چارچوب برنامه هفتم توسعه دانست و گفت: با تلاش‌های گسترده و با مشارکت بخش خصوصی، تا پایان سال ۱۴۰۶ بیش از ۹۰ درصد گازهای مشعل کشور جمع‌آوری می‌شود.

به گزارش شانا، حمید بور در مراسم امضای ۱۲ قرارداد فروش و جمع‌آوری گازهای مشعل مناطق نفت‌خیز جنوب با بیان اینکه سه محور اصلی در برنامه هفتم توسعه در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است، گفت: در برنامه هفتم که نقشه راه دولت وفاق است، سه برنامه کلیدی را در دستور کار داریم؛ نخست افزایش تولید نفت خام به میزان ۴.۵ میلیون بشکه در روز، دوم افزایش تولید گاز به حدود ۱.۳ میلیارد مترمکعب در روز افزون بر طرح فشارافزایی و سوم جمع‌آوری گازهای مشعل که در میدان‌های مختلف نفت و گاز کشور قرار دارند.

وی افزود: برای اجرای این برنامه‌ها افزون بر منابعی که دولت در اختیار ما قرار داده، تلاش گسترده‌ای برای همراه کردن بخش خصوصی انجام داده‌ایم تا با استفاده از توانمندی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بتوانیم به این سه هدف مهم دست یابیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به برنامه افزایش تولید نفت گفت: در حوزه افزایش تولید نفت، طرح افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت را داریم و افزون بر آن، افزایش ۵۲۰ هزار بشکه‌ای ظرفیت فرآورشی نفت با ۱۲ قرارداد در دست اقدام است و به رشد تولید کمک می‌کند.
بور درباره افزایش تولید گاز نیز گفت: در قالب طرح‌های افزایش تولید گاز، حدود ۱.۶ میلیارد دلار قرارداد در ماه گذشته با سه بخش خصوصی عمده شامل مصرف‌کنندگان بزرگ انرژی همچون پتروشیمی‌ها و فولاد امضا کرده‌ایم. همچنین قراردادهای مربوط به میدان‌های گردان و پازن مدار امضا شده است. وی اظهار امیدواری کرد تا پیش از پایان سال، سه تا چهار قرارداد دیگر نیز در این حوزه با کمک بخش خصوصی امضا می‌شود.

معاون وزیر نفت با اعلام اینکه مجموعه‌ای از قرارداده‌ها برای جمع‌آوری ۵۲۰ میلیون فوت مکعب گاز مشعل نهایی شده است، گفت: امروز

به‌صورت نماندین ۱۲ قرارداد امضا شد که حدود ۳۰۰ میلیون فوت‌مکعب گاز را جمع‌آوری می‌کند، همچنین ۱۸ قرارداد دیگر نیز تا اواسط آذر نهایی می‌شود.
بور با اشاره به اینکه درمجموع حدود



۹۰ درصد گازهای مشعل تا پایان سال ۱۴۰۶ جمع‌آوری می‌شود، افزود: هم‌اکنون پنج طرح به بهره‌برداری رسیده و ۴ طرح درحال احداث است و ۱۲ قرارداد نیز امضا شد.

وی در توضیح ویژگی‌های این قرارداده‌ها گفت: یکی از مزیت‌های مهم این طرح‌ها، خاموشی ۳۲ مشعل در ۱۲ واحد بهره‌برداری در اقصی نقاط خوزستان است؛ به‌ویژه سه مشعل بزرگ در اطراف شهر اهواز (واحد‌های اهواز ۱، ۲ و ۳) که چهره شهر را متأثر کرده بودند، با اجرای این طرح‌ها، خاموش می‌شوند.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه تزریق روزانه بیش از ۲۰۰ میلیون فوت مکعب گاز سبک به شبکه کشور از دیگر دستاوردهای این طرح است که به تأمین انرژی کشور کمک شایانی می‌کند، افزود: همچنین سالانه بیش از ۸۰۰ هزار تن مایعات گازی تولید می‌شود که خوراک پتروشیمی‌ها را تأمین و ارزش افزوده بالایی برای کشور ایجاد می‌کند.

بور با اشاره به اثرات زیست‌محیطی طرح جمع‌آوری گازهای مشعل گفت: اجرای این طرح‌ها از انتشار روزانه حدود ۳۰ هزار تن گاز گلخانه‌ای جلوگیری می‌کند که رقم بسیار قابل توجهی است و به کاهش آلودگی در خوزستان کمک زیادی

مدیرعامل شرکت ملی نفت در مراسم امضای قراردادهای جمع‌آوری گازهای مشعل:

۹۰ درصد گازهای مشعل تا پایان سال ۱۴۰۶ جمع‌آوری می‌شود

گازهای مشعل محسن پاک نژاد، وزیر نفت نیز در این مراسم با بیان اینکه از ابتدای دولت چهاردهم، هفت پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل به بهره‌برداری رسیده است، گفت: تا پایان سال جاری ۱۵۰ میلیون فوت مکعب به گازهای جمع‌آوری شده افزوده می‌شود و برنامه داریم که تا پایان سال ۱۴۰۵ روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب جمع‌آوری گاز داشته باشیم که این رقم رکوردی جدید در صنعت نفت و گاز ایران به شمار می‌آید.

وی افزود: البته با برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، پیش‌بینی می‌شود که روزانه هفت میلیون متر مکعب نیز تا پایان سال ۱۴۰۵ به این رقم افزوده شود. همچنین اجرای این طرح اشتغال ۲ هزار نفری به صورت مستقیم و غیر مستقیم را در پی خواهد داشت. وزیر نفت گفت: با همراهی بخش خصوصی تاکنون در این بخش بیش از چهار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری صورت گرفته است و به ۳.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری دیگر نیاز داریم که به اهداف برنامه هفتم توسعه دست یابیم.

گفتنی است ۱۲ قرارداد جمع‌آوری گازهای مشعل میدان‌های نفتی در مناطق نفت‌خیز جنوب روز گذشته با حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری و محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت به‌صورت ویدئوکنفرانس امضا شد. این قرارداده‌ها مربوط به جمع‌آوری گازهای مشعل میدان‌های رگ سفید ۱ و ۲، یی‌بی حکیمه ۱، کوپال بنگستان، میدان‌های اهواز ۱۳ و ۴ آسماری، گلخاری ۳، لالی، هفت شهیدان، زیلابی و کارون است.

براساس این قراردادها، ۲۹۵ میلیون فوت‌مکعب در روز گاز مشعل جمع‌آوری و ۳۲ مشعل خاموش می‌شود و حداقل زمان لازم برای اجرای آنها ۱۸ ماه در نظر گرفته شده است. نکته مهم در امضای این قراردادها، حضور پنج سرمایه‌گذار بخش خصوصی واقعی است که با همکاری شرکای خارجی خود، انتقال فناوری به کشور را تسریع خواهند کرد. این شرکت‌ها، شرکت هیرنینو، تامکار گاز، هفتان گاز، مشارکت رسم آرا و نیرپارس، شرکت KSC هستند. جمع‌آوری گازهای ۳۲ مشعل افزون بر کاهش ۳۰ هزار تنی انتشار گازهای گلخانه‌ای در روز، سبب ایجاد اشتغال پایدار در خوزستان نیز می‌شود.

محسن پاک نژاد، وزیر نفت

برابر مصارف غیرمولد حفاظت شود. وی ادامه داد: در سال گذشته بیش از دو میلیون کنتور هوشمند نصب شد و برای نخستین‌بار سامانه محدودکننده مصرف (ایمتر) به‌صورت عملیاتی به کار گرفته شد. این سامانه‌ها با ارسال پیامک هشدار و قطع خودکار بار، کاهش سه‌هزار مگاواتی اوج مصرف نسبت به سال قبل را رقم زدند.

جمع‌آوری شد که نسبت به سال قبل، رشد سه‌برابری داشته است. همچنین سامانه‌هی بیش از ۶۳ هزار انشعاب غیرمجاز در سراسر کشور انجام شده است. مدیرعامل شرکت توانیر گفت: طرح جرم‌انگاری استخراج رمزارز با برق غیرمجاز و ممنوعیت برق ایران ایجاد کرده است. وی افزود: طی سال گذشته، بیش از ۳۱ هزار دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز شناسایی و مصرف در ۴۰ شرکت توزیع برق، راه‌اندازی سامانه مردمی ۰۶۱۲۱۳۰۰ برای معرفی برق‌های غیرمجاز و مشارکت مردم در گزارش مصارف غیرعادی، الگویی از حکمرانی هوشمند در صنعت برق ایران ایجاد کرده است.

خشک آبرین موجود است، تاکنون ۵۵ هکتار در فاز نخست توسعه داده شده و به بهره‌برداری رسیده است. در فاز دوم، توسعه ۲۰۰ هکتاری را در دستور کار خواهیم داشت که تاکنون ۱۳ شرکت برای سرمایه‌گذاری اعلام آمادگی کرده‌اند. وی گفت: اکنون مجوز تعداد قابل توجهی از این شرکت‌ها اخذ و قراردادهایشان منعقد شده است.

وی تأکید کرد: یکپارچه سازی سامانه تعرفه‌ای موضوع بسیار مهم دیگری برای شهر لجستیک تهران است که هر چند زمان بر بوده، اما باید در دستور کار قرار بگیرد تا بتوانیم از سامانه تعرفه‌ای واحد تبعیت کنیم. سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) نیز در این مراسم گفت: با توجه به منطقه آزاد بودن شهر فرودگاهی، فرصت بسیار خوبی وجود دارد تا بتوانیم لجستیک پیشرفته را در این منطقه اجرایی کنیم. رامین کاشف آذر افزود: لجستیک مقدماتی از دهه ۹۰ جای خود را به لجستیک پیشرفته داده است، جایی که در آن صنعت حمل

محسن پاک نژاد، وزیر نفت

انتشار کربن در روز است. وی با بیان اینکه نخستین کارخانه مینی آن‌جی‌ال با همکاری شرکت‌های خارجی در



اهواز احداث می‌شود که به‌دلیل محدودیت‌های تحریمی از اعلام جزئیات خودداری کردیم، افزود: این پروژه برای نخستین بار در کشور اجرا می‌شود و طرف خارجی متعهد شده است ظرف ۶ ماه عملیات نصب را انجام دهد تا در ۱۰ ماه به بهره‌برداری برسد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: همچنین یک پالایشگاه جدید در حوزه مسجدسلیمان در دست احداث است که ظرف ۱۸ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد و روزانه ۴۵ میلیون فوت مکعب گاز را جمع‌آوری می‌کند. این طرح نیز در نوع خود منحصربه‌فرد است.

بور با اشاره به تداوم همکاری با بخش خصوصی تأکید کرد: ۱۸ بسته جدید سرمایه‌گذاری تا اواسط آذر نهایی می‌شود و از بخش خصوصی دعوت می‌کنیم در مزایده‌های جمع‌آوری گازهای مشعل با پایه قیمت صفر مایع گاز شرکت کنند. دروازه برای همه سرمایه‌گذاران باز است و مذاکرات اولیه انجام شده است. وی تصریح کرد: زمان اجرای قرارداده‌ها کوتاه است و بین ۶ تا ۱۸ ماه تعیین شده که این موضوع نقطه قوت مهمی برای تسریع در جمع‌آوری گازهای مشعل محسوب می‌شود.

ثبت رکوردی جدید در جمع‌آوری

محسن پاک نژاد، وزیر نفت

مدیرعامل شرکت توانیر:

ممنوعیت سه ساله برای مزارع غیر مجاز استخراج رمزارز در هیات دولت بررسی می‌شود

مصرف در ۴۰ شرکت توزیع برق، راه‌اندازی جرم‌انگاری استخراج رمزارز با برق غیرمجاز و ممنوعیت سه‌ساله استخراج مجاز، برای تصویب به هیئت دولت ارسال شده تا از حقوق عمومی مردم در جهت تولید ملی سود نبرد.
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: طرح جرم‌انگاری استخراج رمزارز با برق غیرمجاز و ممنوعیت برق ایران ایجاد کرده است. وی افزود: طی سال گذشته، بیش از ۳۱ هزار دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز شناسایی و مصرف در ۴۰ شرکت توزیع برق، راه‌اندازی سامانه مردمی ۰۶۱۲۱۳۰۰ برای معرفی برق‌های غیرمجاز و مشارکت مردم در گزارش مصارف غیرعادی، الگویی از حکمرانی هوشمند در صنعت برق ایران ایجاد کرده است.

مصرف در ۴۰ شرکت توزیع برق، راه‌اندازی سامانه مردمی ۰۶۱۲۱۳۰۰ برای معرفی برق‌های غیرمجاز و مشارکت مردم در گزارش مصارف غیرعادی، الگویی از حکمرانی هوشمند در صنعت برق ایران ایجاد کرده است. وی افزود: طی سال گذشته، بیش از ۳۱ هزار دستگاه استخراج رمزارز غیرمجاز شناسایی و مصرف در ۴۰ شرکت توزیع برق، راه‌اندازی سامانه مردمی ۰۶۱۲۱۳۰۰ برای معرفی برق‌های غیرمجاز و مشارکت مردم در گزارش مصارف غیرعادی، الگویی از حکمرانی هوشمند در صنعت برق ایران ایجاد کرده است.



استفاده از ظرفیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته، این اقدام انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه الگوهای مشابه زیادی در جهان وارد کرد در اجرای شهر لجستیک تهران از آنها استفاده شده است، ابراز امیدواری کرد این دو مجموعه بتوانند با استفاده از ظرفیت‌های یکدیگر در منطقه نقش آفرینی بهتری داشته باشند. مدیرعامل راه آهن ادامه‌داد: مطابق این طرح، بندر خشک آبرین به طور مستقل به فرودگاه امام متصل خواهد شد که جزئیات طراحی آن در چند گزینه پیش‌بینی شده است.

وی گفت: در شهر لجستیک تهران، ابتدا بارهای خرده و عمده متمرکز شده و سپس از طریق سامانه‌های هوشمند بازنوعیم می‌شود که با بازنوعیم آنها ممکن است از طریق شبکه ریلی یا جاده‌ای انجام شود. این مقام مسئول گفت: توسعه بندر خشک آبرین توسط یک شرکت خارجی انجام شده که آن شرکت از همان ابتدا هوشمند شدن آنجا را مد نظر قرار داده است. ذاکری افزود: از ۷۰۰ هکتار زمینی که در بندر

عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران: ۵۰۰ «روستابازار» تا دهه فجر در کشور به بهره‌برداری می‌رسد

عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اعلام کرد: با توجه به تأکید وزارت جهاد کشاورزی بر احداث و گسترش روستابازارها، ایجاد ۵۰۰ روستابازار در دستور کار این دستگاه قرار دارد و تاکنون ۶۴ واحد از آن‌ها به بهره‌برداری رسیده است.

منوچهر توسلی در گفت وگو با ایرنا، افزود: ۲۸۴ روستابازار دیگر نیز در آستانه راه‌اندازی قرار دارد و بر پایه پیش‌بینی‌ها، تا دهه فجر امسال شمار روستابازارهای فعال کشور به ۵۰۰ واحد خواهد رسید. او گفت: ایجاد و توسعه روستابازارها از برنامه‌ها و اولویت‌های اصلی سازمان مرکزی تعاون روستایی است و بر پایه برنامه‌ریزی‌و، سه‌هزار روستابازار سه سال آینده در کشور ایجاد می‌شود.

عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران توضیح داد: روستابازارها به عنوان مراکز عرضه مستقیم محصولات کشاورزی و صنایع روستایی، نقش مهمی در حذف واسطه‌ها، افزایش درآمد بهره‌برداران و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی ایفا می‌کنند.

توسلی تأکید کرد: ارتقای کیفیت خدمات در عرضه انواع فرآورده‌های روستایی، تنوع‌بخشی به سبد کالایی، حذف واسطه‌ها، حمایت از تولیدکنندگان و افزایش رضایت‌تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان از مهم‌ترین هدف‌ها و سیاست‌های سازمان تعاون روستایی در ایجاد این بازارها است.

عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران درباره حمایت‌های مالی از فعالان روستابازارها نیز توضیح داد برای تأمین سرمایه در گردش این مراکز، تسهیلات یارانه‌دار با نرخ ۱۳ درصد از طریق بانک کشاورزی اختصاص یافته است تا واحدهای فعال بتوانند منابع لازم برای تأمین کالا و دستیابی به پایداری اقتصادی را فراهم کنند.

توسلی در ادامه با اشاره به موضوع ساختار جدید وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد با وجود پیشنهادهایی برای ادغام برخی دستگاه‌ها از جمله سازمان تعاون روستایی با سایر نهادها، با پیگیری‌های انجام‌شده در مجلس شورای اسلامی و حمایت دولت مقرر شد این سازمان با حفظ جایگاه قانونی خود به فعالیت ادامه دهد.

وی با بیان این که ریشه ثبات و پایداری تعاونی‌های زیرمجموعه این سازمان در قوانین مصوب دهه ۱۳۳۰ و قانون شرکت‌های تعاونی مصوب سال ۱۳۵۰ است، گفت: بر همین اساس، سازمان تعاون روستایی همچون سازمان‌های منابع طبیعی و آب‌خیزداری و دامپزشکی کشور از هرگونه تضعیف ساختاری مصون مانده و فعالیت‌های آن با ثبات بیشتری ادامه خواهد یافت.

بیش از هشت‌هزار تعاونی روستایی، تولیدی و کشاورزی با حدود ۱۸ میلیون عضو در کشور فعالیت دارند که همه آن‌ها زیر نظر و با حمایت، هدایت و نظارت سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اداره می‌شوند. طرح ملی «روستابازار» از ابتدای دهه ۱۴۰۰ با هدف ساماندهی شبکه عرضه مستقیم محصولات کشاورزی و صنایع دستی روستایی ازسوی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران آغاز شد. این طرح به عنوان یکی از برنامه‌های محوری وزارت جهاد کشاورزی با رویکرد «از مزرعه تا سفره» و با هدف حذف واسطه‌ها و افزایش سهم تولیدکنندگان در سود نهایی بازار طراحی شده است.

بانک مرکزی: ناترازی بانک آینده سابق فقط نقدینگی بود، نه ورشکستگی

معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی با تأکید بر اینکه ناترازی بانک آینده سابق از نوع نقدینگی بوده است، اعلام کرد: تمامی دارایی‌های غیرنقد شونده بانک آینده سابق پس از مرحله تعیین ارزشگذاری، به فروش می‌رسد.

فرشاد محمد پور با تأکید بر اینکه ناترازی بانک آینده سابق از نوع نقدینگی بوده است تأکید کرد: براساس قانون برنامه هفتم و قانون بانک مرکزی، تمامی دارایی‌های غیرنقد شونده بانک آینده سابق از طریق صندوق ضمانت سپرده‌ها و شرکت مدیریت دارایی – بدهی (AMC) پس از مرحله تعیین ارزشگذاری، به فروش می‌رسد و طلب بدهکاران پرداخت می‌شود.

فرشاد محمدپور با بیان اینکه نوع ناترازی بانک آینده سابق از نوع ناترازی نقدینگی است تصریح کرد: بانک آینده به دلیل سرمایه‌گذاری‌ها و تسهیلات پرداختی به پروژه‌های مختلف خود، با مشکل ناترازی نقدینگی مواجه شد و این به معنای این نیست که بانک آینده، از منظر دارایی – بدهی هم ناتراز بوده است. در فرآیند گزیر، تمامی دارایی‌های غیرنقد شونده این بانک با انتقال به شرکت مدیریت دارایی – بدهی، ارزشگذاری و به این روش می‌رسد و منابع حاصل از این فروش صرف پرداخت بدهی‌های آن خواهد شد.

معاون تنظیم گری بانک مرکزی با اشاره به برخی مطالب مطرح شده مبنی بر انتقال هزینه‌های ناترازی بانک آینده سابق به بانک ملی تأکید کرد: با ساز و کارهای پیش‌بینی شده هیچ هزینه و ناترازی از فرایند گزیر بانک آینده سابق به بانک ملی منتقل نخواهد شد و اصولا هیچ دارایی فاقد ظرفیت نقد شوندگی به این بانک منتقل نمی‌شود و این دارایی‌ها به صندوق ضمانت سپرده‌های بانکی و به طبع آن، به شرکت مدیریت دارئی – بدهی (AMC) منتقل خواهد شد و پس از تعیین تکلیف، بدهی‌های طلبکاران پرداخت می‌شود.

محمدپور با بیان اینکه انتقال ناترازی از بانک سابق آینده به بانک ملی خط قرمز بانک مرکزی است گفت: بانک ملی از اهمیت بسیار بالایی در تأمین مالی طرح‌ها و تسهیلات تکلیفی برخوردار است و انتقال کوچک‌ترین تراززی به بانک ملی تبعات نامطلوبی خواهد داشت و لذا به قطع یقین، هیچ گونه ناترازی به دلیل استفاده از این مدل به بانک ملی منتقل نخواهد شد چراکه اهمیت بانک ملی برای ما بسیار بیشتر از بانک سابق آینده است.

وی با بیان اینکه شیوه گزیر طی ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته بارها در کشور‌های مختلف برای حل و فصل مؤسسات مالی بکار گرفته شده است افزود: این نخستین بار است که چنین مدلی در حل و فصل یک موسسه مالی در کشور به طور کامل بکارگرفته می‌شود و امیدواریم که این تجربه با موفقیت و با کیفیت مناسب به سرتراجم برسد و تجربه گرانبها برای نظام بانکی کشور ماندگار خواهد بود.